
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 8/2025 reg. Sindaco

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 104 DEL 20/5/2025

Oggetto: Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  -  PA  digitale  2026  -  Avviso  Pubblico
Missione 1 - Componente 1 - Investimento 2.2. Sub-investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle
procedure SUAP e SUE” - Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP).

IL SINDACO

Visto il  comma  2  dell’articolo  48  del  decreto  legge  31  maggio  2021,  n.  77  - coordinato  con  la  legge  di
conversione 29 luglio 2021, n. 108 - in cui si stabilisce che sia nominato, per ogni procedura di acquisti PNRR, un
Responsabile  Unico del  Procedimento (RUP) il  quale  “con propria determinazione adeguatamente motivata,
valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del contratto, anche in corso d’opera”;

Considerato che questo Comune ha aderito all’Avviso Pubblico Missione 1 – Componente 1 - Investimento 2.2.
Sub-investimento 2.2.3 “ “Digitalizzazione delle procedure SUAP e SUE” ed è stato ammesso a finanziamento per
l’importo di € 3.246,49; 

Ritenuto, pertanto,  ai sensi  dell’articolo  48,  comma  2,  del citato  decreto  legge  n.  77/2021, di  nominare il
Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP) per  l’espletamento  delle  attività  tecnico-amministrative  relative  al
suddetto Avviso;

Ritenuto  di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il  Funzionario Orazio Giuseppe Granata,
Incaricato  di  Elevata  Qualificazione del  Settore  Amministrativo-Finanziario  e  Responsabile  della  Transizione
Digitale,  in  possesso  dei  requisiti  di  legge  e  della  professionalità  adeguata,  per  l’espletamento  delle  attività
tecnico-amministrative  relative  all’Avviso  Pubblico   Missione  1 -  Componente  1 -  Investimento  2.2.  Sub-
investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure SUAP e SUE”;

Posto che è stata accertata l’assenza di conflitti d'interesse tra Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sopra
individuato e l’oggetto stesso della procedura di che trattasi;

DETERMINA

di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del decreto legge
31 maggio 2021, n. 77, il Funzionario Orazio Giuseppe Granata, Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore
Amministrativo-Finanziario e Responsabile della Transizione Digitale, in possesso dei requisiti di legge e della
professionalità  adeguata,  per  l’espletamento  delle  attività  tecnico-amministrative  relative all’Avviso  Pubblico
Missione 1 – Componente 1 - Investimento 2.2. Sub-investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure SUAP
e SUE”;

di trasmettere copia della presente determinazione all’interessato.

Il sindaco
f.to Giuseppe Solazzo



N. 8/2025 reg. Sindaco

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 8/2025 reg. Sindaco
	DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 104 DEL 20/5/2025


